UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-BGĐ Hà Tĩnh, ngày       tháng  11   năm 2023

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc triển khai thực hiện nội dung kết luận tại Thông báo số 476/TB-

UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh

Thực hiện Thông báo số 476/TB-UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh

về kết luận họp UBND tỉnh ngày 27 tháng 10 năm 2023.

A. Trên cơ sở các nội dung UBND tỉnh giao, Trưởng các phòng liên quan

chủ động rà soát, nghiên cứu triển khai, phối hợp thực hiện các nội dung kết luận

kịp thời. Phân công phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể cho các phòng

như sau:

I. Nhiệm vụ Sở Tài chính được giao chủ trì

1. Phòng Giá Công sản và Tài chính doanh nghiệp:

Tiếp tục tham mưu phương án điều chỉnh giá bán lẻ nước sạch của Công ty

CP cấp nước Hà Tĩnh trên địa bàn tỉnh, đánh giá kỹ tác động và xem xét thời điểm

điều chỉnh phù hợp để tạo đồng thuận trong Nhân dân và đảm bảo hài hoà lợi ích

nhà nước, doanh nghiệp, người dân; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/11/2023

(mục 14, Thông báo số 476/TB-UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh).

2. Phòng Ngân sách:

Phối hợp phòng Tài chính đầu tư,  Hành chính sự nghiệp, Giá Công sản và

Tài chính doanh nghiệp tham mưu hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục để hỗ trợ đảm

bảo đúng quy định của pháp luật đối với việc hỗ trợ dự án Trường chính trị hành

chính tỉnh Bolikhăm xay và Bệnh viện Khun Khăm, tỉnh Khăm Muồn, nước Cộng

hòa Dân chủ Nhân dân Lào (theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản

số 3136/SKHĐT-TH ngày 10/10/2023) (mục 16, Thông báo số 476/TB-UBND

ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh).

II. Nhiệm vụ Sở Tài chính được giao phối hợp thực hiện:

1. Phòng Tài chính đầu tư:

- Phối hợp phòng ngân sách tham mưu hướng dẫn Ban QLDA nông nghiệp

để tiếp tục triển khai thực hiện hoàn thành các công trình đảm bảo hiệu quả đầu

tư đối với nội dung dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập, tỉnh Hà Tĩnh (WB8)

(mục 8, Thông báo số 476/TB-UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh).

2. Phòng Ngân sách huyện xã:

Tham mưu hướng dẫn, cấp kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ tạo nguồn

lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới theo 5 Nghị quyết

2

số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh (mục 20, Thông báo số

476/TB-UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh).

B. Đề nghị các Đ/c Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng chủ

động triển khai thực hiện và phối hợp kịp thời với các đơn vị.

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân

công, đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu. Các phòng được giao chủ trì

chịu trách nhiệm tổng hợp tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao (theo phụ lục

kèm theo báo cáo hàng tháng) gửi Văn phòng tổng hợp báo cáo Ban Giám đốc

vào buổi họp giao ban các tháng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng: GCS&TCDN,  NS,  TCĐT,

HX, HCSN;

- Lưu: VP, VT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Ngọc

		ngoctv.ubnd@@hatinh.gov.vn
	2023-11-07T11:18:50+0700

		2023-11-07T11:19:48+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-11-07T11:19:49+0700

		2023-11-07T11:19:49+0700

		2023-11-07T11:20:03+0700